1

中国洗涤用品工业协会

                                                            中洗协[2018] 67 号

关于对“赞宇杯”2017-－2018 年度《中国洗涤用品工业》

优秀论文获奖名单公示的函

为推动行业产学研用的协调发展，促进技术创新与成果转化，中国洗涤用

品工业协会（以下简称：中国洗协）根据《“赞宇杯”2017－2018 年度<中国洗

涤用品工业>优秀论文评选的邀请函》（中洗协[2018] 55 号）的相关要求，经过

《中国洗涤用品工业》编辑部推荐，专家编委评审组投票评选，中国洗协组织

材料审核，产生了优秀论文获奖名单，现予以公示。

自公布之日起 10 天内，任何单位或者个人对优秀论文持有异议的，可以书

面向我协会提出，并提供必要的证明文件。为便于核实、查证，确保实事求是、

公正地处理异议，提出异议的单位或者个人应当表明真实身份，并提供联系方

式。个人提出异议的，应当在书面异议材料上签署真实姓名；以单位名义提出

异议的，应当加盖本单位公章。凡匿名异议不予受理。

特此公告。

联系人：赵旸宇  盖东海

电  话：010-65271586 转 8005，8009

E-mail：zhao@ccia-cleaning.org  gai@ccia-cleaning.org

通讯地址：北京市海淀区高梁桥斜街 59 号中坤大厦 1015 室（邮政编码

100044）

附件：“赞宇杯”2017－2018 年度《中国洗涤用品工业》优秀论文获奖名单

公示

二 O 一八年十月三十一日

mailto:zhao@ccia-cleaning.org
mailto:gai@ccia-cleaning.org

 2

附件：

  “赞宇杯”2017－2018 年度《中国洗涤用品工业》优秀论文评选

                     获奖名单公示

奖项 论文篇名 作  者 作者单位 期  数

一等奖

聚醚聚羧酸磺酸钠表面活

性剂的结构对分散性能的

影响

朱 轩
1
 吴华春

1
钱 飞

 2

顾正明
 3
 刘 湘

1
王海军

 1

夏咏梅
1

1. 江南大学化学与材料

工程学院，；

2. 江苏凌飞科技股份有

限公司，；

3. 江苏省泰州市正大化

工有限公司

2018-04

二等奖

单中碳链脂肪酸甘油酯的

抑菌性研究

计晓黎 林飞龙 李连柱

汪蒋雷

赞宇科技集团股份有限公

司

《中国油

脂化工》

2018-02

烷基醇（酚）聚氧乙烯醚

磺酸盐合成的研究进展

刘晓臣，霍月青，牛金平 中国日用化学工业研究院 2018-03

用于工业与公共设施清洗

的几种脂肪醇乙氧基化物

的性能研究

吴霞 沙索（中国）化学有限公

司

2018-05

三等奖

异构十三碳醇乙氧基化合

物是实现工业及公共设施

清洁可持续性发展的推动

力

张金龙 罗凌丽 杜若讷 巴斯夫新材料有限公司 2018-07

浓缩洗衣液表面活性剂复

配选择

郭晓丹
 1
 刘 保

2
 1. 广州市日用化学工业

研究所有限公司；

2. 广州市浪奇实业股份

有限公司

2018-08

生物表面活性剂

Surfactin 的界面行为研

究

李艳艳
1
 白 晶

2
张 剑

1
 1. 山西大学化学化工学

院；

2. 山西勇宁记科技有限

公司

2018 -06

利用洗衣凝珠的创新促进

和推广洗涤剂浓缩化

汤 鸣 张 通 张艳丽 北京宝洁技术有限公司 2018-08

高效液相色谱法-电雾式

检测器测定脂肪醇聚氧乙

烯醚中环氧乙烷加合数的

分布

吉许婧，姚晨之，严 方 中国日用化工研究院 《中国油

脂化工》

2018-01

 3

“赞宇杯”2017－2018 年度《中国洗涤用品工业》优秀论文评选

                     获奖名单公示

奖项 论文篇名 作  者 作者单位 期  数

优秀奖

构建乙氧基化磷脂稳定的

油酸囊泡用作药物传输系

统

王淑钰
1
 薄纯玲

 1,2
王杰

1,2

王 轩
 1
茅沁怡

 1
方 云

1

1. 江南大学化学与材料

工程学院；

2. 江南大学至善学院

2018-10

荧光增白剂 5BM 的毒理学

数据及其使用安全性

董仲生 沈阳化工研究院 2018-06

氨基酸基表面活性剂的应

用进展

毛雪彬  洪玉倩  徐坤华

钟  凯  耿二欢  李伏益

赞宇科技集团股份有限公

司

2018-10

多羧基表面活性剂的合成

及应用进展

何志荣，韩富 北京工商大学食品学院 2018-02

椰油酰胺丙基甜菜碱和月

桂酰肌氨酸钠在口腔护理

产品中的应用

李仲华  孟巨光 叶聪荣

熊青红  李 建

广州星业科技股份有限公

司

2018-07

糖基于反 Y- 型表面活性

剂乳液稳定性的提高

曹凤英 中国石化天然气股份有限

公司抚顺石化分公司

2017-11

酶制剂在预去渍产品中的

应用

谢颂鸥  罗 勇  张利萍 广州立白企业集团有限公

司

2018-08

氨基酸型表面活性剂的进

展

王杰
 1,2

薄纯玲
 1,2

王淑钰
1

王 轩
 1
茅沁怡

 1
方云

1

1. 江南大学化学与材料

工程学院；

2. 江南大学至善学院

2018-06

油脂乙氧基化物磺酸盐在

浓缩洗衣液中的应用性能

研究

刘心建  王泽云  李梦雪 南风化工集团股份有限公

司

2018-10